

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Славянского городского поселения

Славянского района

от _______ № _______

                                                                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения 

(обособленного подразделения)           

Муниципальное казенное учреждение культуры «Городской Дом культуры имени заслуженного работника культуры РСФСР Н.А. Бондаренко»
	Дата

	20.12.2018

	
	
	


	Виды деятельности муниципального учреждения по сводному реестру

 «Творческая деятельность в области искусства и организации развлечений»
	По ОКВЭД
	90.04

	
	По ОКВЭД
	

	Вид муниципального учреждения 

казенное учреждение клубного типа
	По ОКВЭД
	


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

	1. Наименование муниципальной услуги 

организация и проведение мероприятий


	Уникальный номер по общероссийскому классификатору
	900400О.99.0.ББ72АА00000



2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица и юридические лица
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи


	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 
	2-й год планового периода 

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	наи-мено-вание
	код
	2019 г.
	2020 г.
	2021г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	900400О.99.0.ББ72АА00000


	культурно-массовых (и иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	
	
	на территории Российской Федерации
	
	количество проведенных мероприятий
	шт.        796    
	1225
	1225
	1225


3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной   услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наиме-нование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планово

го периода 
	2-й год плано-вого периода 
	очередной финансовый год
	1-й год плано-вого периода
	2-й год пла-нового пери-ода 

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	2019 
год
	2020 год
	2021
	2019 
год
	2020 год
	2021

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показате

ля
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	900400О.99.0.ББ72АА00000


	культурно-массовых (и иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	
	
	на территории Российской Федерации
	
	количество участников мероприятий
	чел.         792
	698000
	698000
	698000
	
	
	


4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

	Нормативный правовой акт

	

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Славянского городского поселения Славянского района
	19.05.2017
	523
	"Об утверждении тарифов на услуги муниципального казенного учреждения культуры «Городской Дом культуры им. заслуженного работника культуры РСФСР Н.А. Бондаренко»


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
закон Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре»;
постановление администрации Славянского городского поселения Славянского района от 18 октября 2016 года        № 1385 «О присвоении имени и переименовании муниципального казенного учреждения культуры «Городской Дом культуры».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) 
информации
	Частота обновления информации

	Информация предоставляется МКУК «ГДК им. Н.А. Бондаренко» или отделом по делам молодежи, культуре, физической культуре и спорту управления внутренней и кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительными органами администрации  Славянского городского поселения Славянского района:

- по телефону;

- по письменному обращению;

- по личному обращению в устной форме
	Анонс (реклама), время, дата, место предоставления муниципальной услуги, 
краткое содержание
	По необходимости

	Размещение в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет), публикации в средствах массовой информации
	Анонс (реклама), время, дата, место предоставления муниципальной услуги, краткое содержание
	Раз в неделю

(четверг)

	Реклама через линию громкоговорителей по улице Красной 
	Анонс (реклама), время, дата, место предоставления муниципальной услуги, краткое содержание
	По необходимости

	Для получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги потребитель может обращаться ежедневно с 8.00 до 17.00 часов по адресу г. Славянск- на-Кубани, ул. Красная, 8, по телефону 2-23-63
	Анонс (реклама), время, дата, место предоставления муниципальной услуги, краткое содержание
	Ежедневно

	Размещение афиш с информацией на специально оборудованных стендах на территории Славянского городского поселения Славянского района и у здания МКУК «ГДК им. Н.А Бондаренко».
	Анонс (реклама), время, дата, место предоставления муниципальной услуги, краткое содержание
	По необходимости


Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 
1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания:  

- реорганизация, ликвидация учреждения культуры;

- если услуга платная и нет соответствующих документов: договора, документа, подтверждающего внесение платы за предоставление услуги, нет предоплаты.
2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания -  Акты выполнения муниципальной услуги

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания 

	Форма контроля
	Периодичность
	Администрация Славянского городского поселения Славянского района, 
осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Плановые, внеплановые проверки
	по необходимости
	Отдел по работе с молодежью, культуре, физкультуре и спорту управления внутренней и кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительными органами администрации Славянского городского поселения Славянского района.
Управление культуры муниципального образования Славянский район

	Предоставление информации о деятельности учреждения
	по запросу
	Отдел по работе с молодежью, культуре, физкультуре и спорту управления внутренней и кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительными органами администрации Славянского городского поселения Славянского района.
Управление культуры муниципального образования Славянский район

	Отчет о проведении мероприятий
	Ежемесячно, 
ежеквартально
	Отдел по работе с молодежью, культуре, физкультуре и спорту управления внутренней и кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительными органами  Славянского городского поселения Славянского района.
Управление культуры муниципального образования Славянский район


4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания: 1 раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: 
отчеты об исполнении муниципального задания по итогам финансового года направляются ежегодно до 15 февраля, следующего за отчетным периодом для его размещения на официальном сайте Славянского городского поселения Славянского района, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

требование о предоставлении пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги в случае, если отчетность о выполнении муниципального задания представляется чаще, чем раз в год;

требование о представлении копий подтверждающих документов.
Начальник отдела по работе с молодежью, культуре, 

физической культуре и спорту управления внутренней 

и кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию 

с правоохранительными органами администрации  

Славянского городского поселения Славянского района                                                                                            И.В. Таран

